
www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

196 Ano XVII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 16 de Dezembro de 2019 • Edição MMMCMLXXI

(Continua na próxima página)

J lli:S: 00 P i.AUI 
Pl!U&lTURA IOIIIIICrPl\L DE LAOOIN!IA DO PIIIIII 
CNN., 0 1 .612 .587(0001-52 

Ol .Of.00 - SCUDlWI lmnCUAlà t& OSA.S, 1oll91D l'Óll&.Jc.\. S mDIÇ05 -
l>- 451- 0008 l.013 - CO!ll:Tl\lfÇÃO !I. RllilTAlllll,ÇÃO [li 1'1ltl)!OO POIILJ:COO 

c. . c. .,o."!I::, - ot;l:"-A:t" " In.,it ,• ~.ii lit.$ 1.).0110. oc 
1S-~52-DII08 2 .047 - GIi~ li(!~ ~ltvIÇC!l ~ H c:!lell!IM.ÇÃO rMI ~AT!lll!6mo l'm!LICCI 

!.l .t0.l4 - lla:.pa.a- i:!11 aza de Dbr..isa Mj J . 011 , OC 
11r,s1-oooa 2.a,7 - tw!M!!JIÇÃO !:. õ?IWIÇOll CE lLllMDllll;ÃO fÚIII.ICA 

, .• 1 .• SJ0.5:il - &qu.1.pBA11to11 o tàu:tt.U P~_rrto as 1 .ooa~oc 

u .u.oo - acnnan-=AL • aallra, iam .. tml!I m ..._ 
H - 511- 0008 2 . 02~ - NAl!tll'Sll(;ÂO DO lll!~JUl tfflJ Dli lliilO UBIBN':E li SlNEAl!llllfO 

3.) .90 .J9 - 011h<>• 1'<<TiÇOO do Tn<oil:Oo - I'<••-- .Joc!.<lin R$ 2 .aoo.oc 

u .U.Ol - nllDO -=.u. - uà:11 - rw 
10-301-0013 2.012 - GESTÃO 00 FUUDO !lll(ICJPJJ. DC Skáli: 

3 .l .50 . 43 - s•bKJ>Ç.Ôeo socw.a 
4 . l .iG .52 - Equi.paYJ1tva • Katu:ial PtuD&.DSDt• 

10.-lCl-OOU )..CM - P~ ~~ÕO~ 11.' f'IOUL A - Pt4' 
1.Li0 .0-4 - CoI!it.r.&t.,çiio po.~ Tanpo. CH,~ 

02 .11.02 - l'UIDO ~.U. llll UllftDCll ll0C!DL • ll'IIU 

oe-20~00H 2.on- ~'IÃ,I) i,a - ~soo sw 
J .1 .,0.,2 - Dl!.lp!:a&Jl ctt E.urcic:1011 MH:r1a.re1 

Oll-2U" Dllll 2.0U - CE!l'l:ÃO GlllL l'W.S 
J ,J ,90.39 - 0.tmo Suviç .. de T •c;,iJoo• - e. • ..,. Jcu:1<1.1,:a 
l,l,SilO.S2 - ~lpiinw.t.os,. Ha~•-d,.al :tu-.aAEt11:1.;.• 

08-lU- OOH l-U• - IIIIR/TI:tl,;:,,o i11 - i;l.l>a;tN. llll'Ãl<CU. ,e, $\JM 
l . l .tO.lO - Kt.tul.& ct. C0<>1- li$ 

20.000,0C 
l ,iOO,OC 

10 ,000,0C 

l.000,0C 

1.000,0C 
1 , G0,0c: 

2, 00,0C 

.art . :S1 -- li11~a. ~ I O ent-r-illi 01'.1 vigor n ■ da:t111. -de m:ia. puhl .. C11.Ç-lo, :r8t.r:0119l nd.oi 
oc•• cfc.l too Páe<1 •01/~012 OU, ,ev.:,géld ~ d1,~POa !.çõco ca CDl>t .-ôdo. 

U,G,OlmlÃ DO 1/ AO!, O l 11• ~.,t;ubró 4- 201 9 

- • o~<!~. o-rodo e e<19Lotr~'10 o 1>\'e~oote lll1C.i\ETO no g.i:,iJtete ,;lo PnBFBJ'[(), 
MIJNICIPAL 1:19 Plt['?&HtJRA M!JNICll'JI.L m: UG()D,TJD. PDJJI , 10 pr1-lrQ di f. óQ aov 4"' 

outubro <!o a:ao d,. doi" nil ,. dez.e- (01/10/ 2019 1, " publicodo, por a.Ehac~o. noa. 
tM'«.OJJ da lo.1 Orgbic ■ ~ .t:1101pal. 

P,REFEITURA DE 

QEIRAS 
--~ ,. ::e,.u ll'U 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMJN1STRATIVO~: 083/2019 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N': 09412019 
MODALIDADE: INBXIOIDILIDADB 00812019 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS PARA APRESENTAÇÃO 
MUSICAL (MÁRCIA FELLIPE) POR OCASIÃO 00 ANIVERSÁRIO DE 302 ANOS 00 
MUNidno DB OEIRAS-l>I, QUE OCORR.EllÁ O DlA 25 OE DEZEMBRO DE 2019, NO 
MU ICÍPIO DE OELRAS-PJ. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS-PI 
CONTRATAJ>O: MÁRCIA FELLIPE PROO ÇÔES A.RTIS'flCAS LTDA 
C PI: 09J93.48S/0001--03 
ENDEREÇO: Rua 08, nº 79, Q-21 Lo!e 22, Bairro da Liberoade, São Gonçalo do Amarallte­
CE. 

ALOR GLOBAL: 120 .. 000,00 (oeo.!o e vinle mil reais) 
FUNDAMENTO LEGAL; ART,25, ffi DA LEI 8.666/93 
FONTE DE-RECURSOS: FPM/Reoei1llS proprias e Outro$ 
DATA DA ASSINA URA DO CONTRATO: 06 de dezembro de 2019. 

Ocil'a$-PI, 06 de dczcmbni de 2019 

Josê Raimundo de Sá Lopes 
Prefeito Municipal 

PREFEITURA DE 

OEIRAS 
OEIRAS (PI), 06 de dezembro de 2019. 

PROCEDIMENTO DE INEXJGIBIILIDADE Nº 008/2019 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS PARA APRESENTAÇÃO 
MUSICAL (MÁRCIA FELLlPEI POR OCASIÃO DO ANJVERSÁRJO DE 302 ANOS DO 
MUNICÍPIO DE OBIRAS·PI, QUE OCORRERÁ NO DIA 25 DE DEZEMBRO DB 2019, NO 

MUNICIPIO DE OElRAS-Pl. 

ASSUNTO: Rati~o e celebração de contrato. 

Com fulao oos Art. 25, Ili § 1•, da Lei n• 8.666193 e no Parecer da Assessoria J rídica deste 
Muriiclpio, Ratifico a orientaç1io técnica da Comis:sllo Permanente de Licitações e de ermino a 
oonlrareção de MÁRCIA FELLJPE PROD ÇÕ RTISTIC LTDA C.\'PJ: 09.:393.485/0001-
,o.3, para a prestação dos citados serviços. O vak>r global do contrato será de RS 120.000,00 
(cento e vinte mil reais), conforme proposta comercia I que laz parte deste praoesso. 

Pub~que-se .. 

José Raimundo de Sã Lopes 
Prefeito Municipal 

• PREFE.ITURA DE PATOS DO PIAUI 
:RUA40AQVI WIC&ITEOE SANTANA 
◄ 1~ 1-0D l:.xorcickJc 20,ai 

DECRETO N" 47 , DE 16 DE DEZEMBRO IDE 2019 • LEI N.3 

Abre noo,p,mer,ID llfgenle aMr, IKht:kJna/ sr,p/,1mt:rllar B<M ouintspro~ 

O·CA) PREFElTO(A} MIJNICI.PAL DE PATOS DO l"IAUJ, no '11C dA :naa:11 &tribui çoe s 
1a.qai~. 

D!lCJU:TA, 
Artigo lo .- !'"1.ca llherto no oa:çaCll!lnM vi,;:ence, 12m -c:.ré-.flit.o adicional eu_pleme.nt.ar na. 
1J1Po&t.ânc io d4 H:S:1 36. Ei25, 03 di.~tri.bu.:ldos a.a .a:egui.n~es do·c.a,cõe.a; 

supl•monl>I.~<> ( •) 136.,6:.Z5,D3 

02 01 ·O• ~CRETARIA OE , • .o,.-osTRAÇÃO E. FINA.NC-'S 

31 -G-4-. 1:22.IXICl2.2002.0000 Manutençao 00. ~• de Adrnlnl~ Gar-111 
3..3...W.31i.OO OUTROS SERVIÇOS De TERCEIROS• PESSOA JUR'lcMCA. 

1&,10:1,110 
F.R.: 1 Oó1 (1(1 

001 ~•O~ 
UIO 000 °""' 

02 01 04 SE-Cfli:TAR~ àe. 08:AAS 

ff 11$..,11.SU:làM..2.0N.oo«J M~ ela ■~ cl• S..C,ltldl8 de Q)IM 7.C)00,00 
).1.t0,.1 t..00 Vl;~IMlll;NTOS: E v~TAGi:)"6 i!IXAS .. PESSOAi. CNIL F,R.: ; 001 00 
001 Rca.:Wt Ordàr!Alb 
100 000 O.rwi 

02 0::1 112 e)LJC,-_OÃ(). ~~'.091, RJNOOW..C 00 EOUC:81-SICA 

293 IZ,,3111.D003.2007 .0000 Rwtlu~ 00 ~""°- OO'"Ai AJ"Uf;J 100..0.24,23 
3.1 .90.11 .00 VE~lf.ENTOS E V,111,NTAGENS FIXAS ·KSSOALCNIL. F,R,! 1 11 2: OQ 
~ 1:2 TraNWilrdu do,,~ àO% 

:ia,, 000 l"U..,EB , --

02 O:, 01 nH>OMUN)C$'.:M.OI! SAI.IDE 

8.21 10..30'1 . .0CU .102•,000CI AQIMl,;,IO OI ~~ 
.... l!Oa,00 EOUIPAMENTOS I! l,.._Tl:IIIAI. PSU,WIEIITE 

UIIO,OCI 
F'.R.: , 001 ac 

001 Recur.m ~ 
a® 000 S.:dli 

"9 1O.301..0037.Xl23,0000 ~-ti'\'~~ dos ~s Munklp;à dii St~ 
"'3,'90.36.-00 OUTROS S[.RV~ DE ,~os -Pe&SOA FISíéA 

0.000.00 
F.R, 1 001 0C 

001 FtaGur.a 0rdn6rM 
i!óflOOO s.;,i; 

,11 10.301.00'-7 .21)91.0000 ,--...,,-~ -do P~, BRA.Sa. .S~I~ 300.00 
3t3.~.00 0\JTROS-SER\IIÇOSIJE. TE.RC!:RO!I • :PE!SSG.11.~0ICA , ·~ F.R..: 1 2"!3 CC: 
213 ,.....,..lrteiM Fu'ldo• FUnd'O d6RJMll'&0.sOO SU$ ~do-~ 
11S )00 ()l,IC"OIII Pl'Opf.8fflr,H 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


